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PRESSEMEDDELELSE 
 

Forskere og praktikere 
inspirerer hinanden 
 
Netværk samler jyder og fynboer, der arbejder med interaktionsdesign og brugbarhed  
 
 
I virksomhederne er det ofte en ret ensom affære at have ansvar for opgaver som brugergrænseflader, 
interaktionsdesign og brugbarhedstest. Området, hvor der er fokus på interaktionen mellem menneske og 
maskine, er voksende, fordi der indgår teknologi i stadigt flere produkter – fra industrianlæg til kaffemaskiner, 
og samtidig vokser også den samlede mængde af erfaringer og viden på området. 
 
Derfor blev Netværk om Interaktionsdesign og Brugbarhedsforskning oprettet for et år siden for at være et 
samlingspunkt, hvor både forskere og praktikere kan mødes og udveksle viden og erfaringer. Netværket har 
base på Aalborg Universitet, men er nu klar til at udvide, så det dækker hele Jylland og Fyn. 
 
- Det første år har vi primært lavet arrangementer, hvor vi har inviteret praktikerne inden for på universitetet. 
Det kommende år vil vi vende bøtten og besøge virksomheder, og næste led i vores udviklingsstrategi vil 
være at få ansat to personer til en slags rejsehold, hvor de tager rundt og indsamler erfaringer. Det skal 
være et forsøg på at styrke og udvikle kontakten mellem forskere og praktikere og opnå en sneboldeffekt, så 
vi efterhånden får samlet mere og mere viden sammen, fortæller Ellen Christiansen. 
 
Hun er lektor i humanistisk datalogi ved Institut for Kommunikation på Aalborg Universitet og initiativtager til 
det tværfaglige netværk, der omfatter både humanistiske og datalogiske miljøer.  
 
Netværket blev oprettet med startstøtte fra it-vest – et uddannelses- og forskningssamarbejde mellem 
Aalborg Universitet, Aarhus Universitet, Syddansk Universitet og Handelshøjskolen i Århus. Netværket har 
nu cirka 60 medlemmer ligeligt fordelt mellem praktikere og forskere, og det har søgt støtte fra det jysk-
fynske erhvervssamarbejde til at fortsætte. 
 
Gensidig fordel 
- Når vi taler om Usability og User Experience, er det områder, hvor relativt meget er centreret omkring 
København. På min arbejdsplads er jeg alene om at være ansvarlig for brugergrænsefladedesign, og jeg er 
interesseret i et lokalt netværk, hvor jeg kan finde nogle ligesindede at snakke med, siger Morten Lund, der 
er User Interface-designer ved TTPCom Denmark ApS i Aalborg – den danske afdeling af en international 
virksomhed, der udvikler software til digitale, trådløse apparater.  
 
Han er uddannet cand.phil. fra Humanistisk Datalogi, og han mener, det er til gensidig fordel, at netværket 
om interaktionsdesign og brugbarhedsforskning omfatter både forskere og praktikere. 
 
- Det er sundt at komme ud blandt kolleger, der arbejder med den samme type af opgaver, som jeg selv. Jeg 
følger mest med inden for mit eget område som er mobiltelefoner, men forskerne kan være i stand til at pege 
på områder, der er på vej frem, og de kan tvinge en til at reflektere. Jeg synes, det er meget naturligt, at vi er 
sammen, siger Morten Lund. 
 
- For forskerne giver kontakten til praktikerne en fornemmelse af, hvor forankret vores arbejde er i industrien. 
Samtidig giver kontakten mellem forskere og praktikere os chance for at lave konkrete samarbejdsprojekter, 
siger Ellen Christiansen.  
 



Netværk om Interaktionsdesign og Brugbarhedsforskning har i sit første år stået for i alt fem arrangementer. 
Det sidste afvikles tirsdag 30. november, hvor en af de absolutte frontfigurer i internet-disciplinen 
informationsarkitektur, Christina Wodtke, holder foredrag på Aalborg Universitet.  
 
 
Pressen er velkommen til at deltage i arrangementet med Christina Wodtke tirsdag 30. november kl. 12.30. 
Ved arrangementet er det muligt at møde såvel forskere som praktikere, der deltager i Netværket om 
Interaktionsdesign og Brugbarhedsforskning. 
 
Se informationer om Netværket om Interaktionsdesign og Brugbarhedsforskning her: 
http://nvc.aau.dk/netvaerk/VBN/Netvaerkscentret/Interaktionsdesign_og_brugbarhedstestning/  
 
 
Yderligere informationer kan også fås hos  
Ellen Christiansen, lektor i humanistisk datalogi ved Institut for Kommunikation, Aalborg Universitet, tlf. 9635 
7353, mail ech@hum.aau.dk  
 
eller deltager i netværket og medlem af netværkets styregruppe 
Morten Lund, TTPCom Denmark ApS, tlf. 9631 4657, mail morten.lund@ttpcom.com 
 
 
Venlig hilsen 
Britta Ank Pedersen 
Kommunikationschef, journalist 
Tlf. 8948 6856 / mobil 2363 8225 
  
It-vest 
Fuglesangs Allé 20, 8210 Århus V. 
www.it-vest.dk  
 
 
It-vest er et uddannelses- og forskningssamarbejde mellem Handelshøjskolen i Århus, Syddansk Universitet, 
Aalborg Universitet og Aarhus Universitet.  
It-vest har til formål at fremme det flerfaglige samarbejde inden for it samt at styrke udbuddet af it-
uddannelser i Vestdanmark. 
 
 


